Уважаемые руководители!

Информируем Вас о том, что 22 и 23 марта 2024 года на базе регионального

центра выявления и поддержки одаренных детей «Солярис» ГАУДПО ИО

«Университет непрерывного образования и инноваций»  (г. Иваново, ул. Карла

Маркса, 62/107) с 10.00 до 16.00 по специальному расписанию (Приложение 2)

будет проходить финал регионального конкурса научно-технологических

проектов «Большие вызовы».

Региональный конкурс проводится в соответствии с Соглашением

ГАУДПО ИО «Университет непрерывного образования и инноваций» с

Образовательным Фондом «Талант и успех» от 01 ноября 2021г. и Приказом

Департамента образования Ивановской области №1293-о от 18.11.2023г.

22 марта 2024 г. состоится защита работ по направлениям

«Агропромышленные и биотехнологии», «Новые материалы»,

«Нанотехнологии», «Передовые производственные технологии»;

23 марта 2024 г. - «Современная энергетика», «Умный город и

безопасность», «Беспилотный транспорт и логистические системы», «Большие

данные, искусственный интеллект, финансовые технологии и машинное

обучение», «Когнитивные исследования», «Генетика и биомедицина», «Экология

и изучение изменений климата», «Освоение Арктики и Мирового океана».

(Приложение 1).  Для обучающихся будет организован кофе-брейк,

сопровождающим рекомендуется взять с собой сухой паек.

На защиту необходимо предоставить распечатанный вариант проекта и

иметь на флеш-носителе презентацию.

На выступление участнику отводится строго до 10 минут. Все участники

финала регионального конкурса (и участники, и сопровождающие) должны иметь

сменную обувь (НЕ БАХИЛЫ)!

Просим Вас проинформировать подведомственные образовательные

организации и участников о датах и условиях проведения финала и подтвердить

участие до 15.00 18 марта 2023 г. направив письмо в адрес электронной почты

solaris37@ivreg.ru.  Все участники финала олжны в обязательном порядке

зарегистрироваться в системе Навигатор по ссылке

https://р37.навигатор.дети/activity/1942.

Вопросы, касающиеся проведения финала, можно задать по телефону

региональному координатору: (4932)528086, +79612450088, Гусева Анна

Юрьевна.

К участию в финале приглашаются обучающиеся 7-11 классов и студенты

mailto:solaris37@ivreg.ru
https://р37.навигатор.дети/activity/1942

колледжей, из 20 муниципальных образований Ивановской области (г.о. Иваново,

г.о. Кинешма, г.о. Кохма, г.о. Шуя, г.о. Тейково, г.о. Вичуга, Вичугского,

Ивановского, Ильинского, Заволжского, Кинешемского, Комсомольского,

Лежневского, Лухского, Палехского, Приволжского, Родниковского,

Тейковского, Фурмановского и Шуйского муниципальных районов) успешно

прошедшие заочную экспертизу проектов (Приложение 2).

Приложение 1

Регистрация участников и расписание работы секций

Направление Дата проведения

очной защиты

Время начала

регистрации

Время начала

работы секции

Агропромышленные

и биотехнологии
22.03

9.00 10.00

Новые материалы 22.03 9.00 10,00

Нанотехнологии 22.03 9.00 10.00

Передовые
производственные

технологии

22.03
9.00 10.00

Генетика и

биомедицина
23.03

9.00 10.00

Когнитивные

исследования
23.03

9.00 10.00

Умный город и

безопасность
23.03

9.00 10.00

Современная

энергетика
23.03

9.00 10.00

Беспилотный

транспорт и

логистические
системы

23.03

13.00 14.00

Большие данные,

искусственный

интеллект,

финансовые
технологии и

машинное обучение

23.03

13.00 14.00

Освоение Арктики и

Мирового океана
23.03

9.00 10.00

Экология и

изучение изменений

климата

23.03

9.00 10.00

Приложение 2.

Список участников финала регионального конкурса научно-технологических

проектов «Большие вызовы» в 2023-2024 учебном году

22 марта 2024 года. 10.00

Направление «Агропромышленные и биотехнологии»

22 марта 2024 года. 10.00

№ Фамилия, Имя,

Отчество

Класс/

курс

Организация Муниципалитет

1.  Щербань Валерия

Константиновна

11 МОУ СШ № 10 Фурмановский

район

2.  Яблокова Юлия

Алексеевна

10 МБОУ СШ № 3 Родниковский

район

3.  Грязев Константин

Леонидович

11 МБОУ "Каменская

средняя школа"

Вичугский район

4.  Гуркина Анастасия

Евгеньевна

10 МБОУ "Гимназия № 30" г. Иваново

5.  Константинов Леонид

Евгеньевич

11 МБОУ "СШ № 26" г. Иваново

6.  Смирнова Мария

Александровна

11 МОУ СШ № 10 Фурмановский

район

7.  Костерина Виктория

Александровна

11 МКОУ Аньковская

СОШ

Ильинский район

8.  Судакова Анастасия

Ивановна

11 МОУ СШ № 10 Фурмановский

район

9.  Королева Юлия

Алексеевна

11 МОУ СШ № 3 Фурмановский

район

10.  Яблонский Михаил

Алексеевич

7 МБОУ Лежневская СШ

№11

Лежневский

район

11.  Гаспарян Милена
Вачагановна

9 МКОУ Писцовская СШ Комсомольский

район

12.  Трефилова Алиса

Михайловна

10 МБОУ ШКОЛА №2 г.о. Кинешма

13.  Карелова Виктория
Михайловна

11 МОУ Китовская СШ Шуйский район

14.  Михайлова Ксения

Дмитриевна

7 МБОУ Новолеушинская

СОШ

Тейковский

район

Направление «Новые материалы»

22 марта 2024 года. 10.00

№ Фамилия, Имя,

Отчество

Класс/

курс

Организация Муниципалитет

1.  Гущин Артемий

Андреевич

11 МБОУ "СШ № 26" г. Иваново

2.  Стужина Вера-Мария
Павловна

10 МБОУ "СШ № 26" г. Иваново

3.  Шелепов Дмитрий

Сергеевич

11 МБОУ "СШ № 26" г. Иваново

4.  Филатова Лилу
Дмитриевна

10 МОУ СОШ № 20 г.о. Шуя

5.  Симаков Алексей

Сергеевич

10 МБОУ СОШ № 13 г. Вичуга

6.  Крайкина Алена
Евгеньевна

10 МОУ СОШ № 20 г.о. Шуя

7.  Колесов Егор

Евгеньевич

11 МБОУ "СШ № 26" г. Иваново

8.  Рыбаков Андрей

Алексеевич

7 МОУ СОШ № 20 г.о. Шуя

9.  Вакурова Анна

Владимировна

9 МКОУ Палехская

СШ

Палехский район

10.  Марова Ксения

Дмитриевна

11 МОУ Васильевская

СШ

Шуйский район

Направление «Нанотехнологии»

22 марта 2024 года. 10.00

№ Фамилия, Имя,

Отчество

Класс/

курс

Организация Муниципалитет

1.  Титова Ирина

Игоревна

11 МБОУ "СШ № 26" г. Иваново

2.  КозловаМария

Сергеевна

11 МОУ СОШ № 20 г.о. Шуя

Направление «Передовые производственные технологии»

22 марта 2024 года. 10.00

№ Фамилия, Имя,

Отчество

Класс/

курс

Организация Муниципалитет

1.  Леонова Екатерина

Дмитриевна

9 МБОУ "Гимназия №

36"

г. Иваново

2.  Шомина Вероника 9 МБОУ "СШ № 4" г. Иваново

Ивановна

3.  Губарева Анна
Игоревна

7 МОУ СОШ №9 г.о. Шуя

4.  Филатов Егор

Владимирович

11 МБОУ СШ №10 г. Тейково

5.  Шакир Лейла
Мохаммадовна

10 МОУ СШ № 3 Фурмановский

район

6.  Кисляков Михаил

Александрович

10 МБОУ "Гимназия

№30"

г. Иваново

23 марта 2024 года

Направление «Генетика и биомедицина»

23 марта 2024 года, 10.00

№ Фамилия, Имя,

Отчество

Класс/

курс

Организация Муниципалитет

1.  Мирошников Егор

Викторович

11 МБОУ школа №18 им.

Маршала А.М.

Василевского

г.о. Кинешма

2.  Болотов Степан

Иванович

7 МКОУ ОШ №12 Г.

Приволжска

Приволжский

район

3.  Пайнёв Егор

Олегович

11 МБОУ ШКОЛА №1 г.о. Кинешма

4.  Заведеев Егор

Павлович

10 МБОУ ШКОЛА №8 г.о. Кинешма

5.  Проданова Анжелика

Мартиновна

10 МБОУ СШ №10 г. Тейково

6.  Голубев Максим

Николаевич

9 МБОУ ШКОЛА №2 г.о. Кинешма

7.  Матвеева Светлана

Михайловна

10 МБОУ "Лицей № 22" г. Иваново

Направление «Когнитивные исследования»

23 марта 2024 года, 10.00

№ Фамилия, Имя

Отчество

Класс/

курс

Организация Муниципалитет

1.  Осина Ксения

Олеговна

8 МБОУ СШ № 5

городского округа

Кохма

г.о. Кохма

2.  Писарева Дарья
Александровна

10  МБОУ Лежневская
СШ №10

Лежневский
район

3.  Борисова Елена

Алексеевна

11  МБОУ "Гимназия №

36"

г. Иваново

4.  Рачкова Екатерина
Алексеевна

9  МБОУ "Гимназия №
23"

г. Иваново

5.  Склярова Валерия

Денисовна

11  МБОУ "Лицей №67" г. Иваново

6.  Тихонова Анна
Алексеевна

10  МОУ СШ № 7 Фурмановский
район

7.  Яблокова

Валерия

Константиновна

8 МКОУ

"Сошниковская

основная школа"

Вичугский район

8.  Пономарева

Анастасия

Игоревна

11 МБОУ СШ № 4 г. Тейково

9.  Лядова Ксения

Евгеньевна

8 МОУ СОШ № 20 г.о. Шуя

10.  Малкина Светлана

Алексеевна

10 МБОУ Лежневская

СШ №10

Лежневский

район

11.  Голубева Вера

Александровна

11 МБОУ "Лухская

средняя школа"

Лухский район

Направление «Умный город и безопасность»

23 марта 2024 года, 10.00

№ Фамилия, Имя,

Отчество

Класс/

курс

Организация Муниципалитет

1.  Цветков Тихон

Романович

7 МКОУ Колшевская

ООШ

Заволжский

район

2.  Цветков Иван

Романович

9 МКОУ Колшевская

ООШ

Заволжский

район

3.  Воронин Никита

Владиславович

10 МБОУ "СШ № 61" г. Иваново

4.  Новожилов

Никита

Алексеевич

10 МБОУ "Лицей № 6" г. Иваново

5.  Вьюшина Полина

Сергеевна

10 МБОУ "Лицей № 6" г. Иваново

6.  Краев

Константин
Васильевич

11 МБОУ "Лицей № 67" г. Иваново

7.  Назаров Андрей

Денисович

9 МОУ СШ № 1 Фурмановский

район

8.  Сахаров Ефим
Александрович

8 МБОУ "СШ № 64" г. Иваново

9.  Коротков Никита

Андреевич

11 МОУ средняя школа

№1 г. Наволоки

Кинешемский

район

10.  Тимаева Арина
Игоревна

11 МБОУ Ново-
Горкинская СШ

Лежневский

район

11.  Кузнецов Илья

Михайлович

7 МБОУ "Гимназия

№36"

г. Иваново

Направление «Современная энергетика»

23 марта 2024 года, 10.00

№ Фамилия, Имя

Отчество

Класс/

курс

Организация Муниципалитет

1.  Соколов Александр

Евгеньевич

10 МБОУ

Старовичугская

средняя школа им.

Г.В.Писарева

Вичугский район

2.  Буймов Станислав

Дмитриевич

9 МБОУ "СШ № 28" г. Иваново

3.  Разгуляев Олег

Андреевич

10 с МКОУ Заволжский

лицей

Заволжский

район

4.  Королев Артём

Анатольевич

11 МБОУ СОШ № 17 г. Вичуга

5.  Вострикова

Анастасия
Ильинична

10 МКОУ

Комсомольская СШ
№1

Комсомольский

район

6.  Бабушкин Илья

Денисович

11 МКОУ Плесская СШ Приволжский

район

Направление «Беспилотный транспорт и логистические системы»

23 марта 2024 года, 14.00

№ Фамилия, Имя,

Отчество

Класс/

курс

Организация Муниципалитет

1.  Волченков Егор

Валерьевич

10  МБОУ "ГИМНАЗИЯ

ИМ. А.Н.

ОСТРОВСКОГО"

г.о. Кинешма

2.  Волков Артём

Дмитриевич

7  МАОУ ЛИЦЕЙ № 21 г. Иваново

3.  Залетов Никита

Андреевич

2 Курс ОГБПОУ

Ивановский

железнодорожный

колледж

г. Иваново

4.  Корнишин Егор

Сергеевич

8  МБОУ "СШ № 14" г. Иваново

Направление «Большие данные, искусственный интеллект, финансовые

технологии и машинное обучение»

23 марта 2024 года, 14.00

№ Фамилия, Имя,

Отчество

Класс/

курс

Организация Муниципалитет

1.  Болотов Дмитрий

Сергеевич

10 МБОУ "Лицей № 67" г. Иваново

2.  Короткова
Александра

Максимовна

9 МБОУ СШ № 4 г. Тейково

3.  Горшков Дмитрий

Сергеевич

11 МБОУ "Лицей № 67" г. Иваново

4.  Денисова

Марианна

Вадимовна

11 МБОУ "Лицей № 67" г. Иваново

5.  Редькин Павел

Евгеньевич

11 МКОУ

Комсомольская СШ
№2

Комсомольский

район

6.  Магерова

Анастасия

Игоревна

11 МБОУ "Лицей № 67" г. Иваново

Направление «Освоение Арктики и Мирового океана»

23 марта 2024 года, 10.00

№ Фамилия, Имя,

Отчество

Класс/

курс

Организация Муниципалитет

1.  Колчанов

Дмитрий

Алексеевич

9 МБОУ школа №2 г.о. Кинешма

2.  Изотов

Максим

Денисович

10 МБОУ СШ №2 г. Тейково

Направление «Экология и изучение изменений климата»

23 марта 2024 года, 10.00

№ Фамилия, Имя,

Отчество

Класс/

курс

Организация Муниципалитет

1.  Мишуров Антон

Сергеевич

10 МБОУ "Лицей № 67" г. Иваново

2.  Гусева Дарья

Дмитриевна

11 МБОУ "Лицей № 67" г. Иваново

3.  Джачвлиани 8 МБОУ Ивановский район

Ангела

Темуровна

"КУЛИКОВСКАЯ

СШ"

4.  Муравьева

Татьяна

Евгеньевна

9 МБОУ

"БОГДАНИХСКАЯ

СШ"

Ивановский район

5.  Адулова

Анастасия
Владимировна

9 МБОУ

Старовичугская
средняя школа им.

Г.В. Писарева

Вичугский район

6.  Кольчугина Арина

Евгеньевна

9 МБОУ Лежневская

СШ №10

Лежневский район

7.  Коробкина

Анастасия

Юрьевна

11 МБОУ Лежневская

СШ №10

Лежневский район

8.  Мясоедов

Владислав
Алексеевич

11 МБОУ "СШ № 26" г. Иваново

9.  Туйчиева Нозанин

Зокировна

8 МБОУ "Куликовская

СШ"

Ивановский район

10.  Цурова Диана
Магомет-

Башировна

7 МБОУ "СШ № 5" г. Иваново

11.  Власкина Валерия

Алексеевна

9 МОУ СОШ № 20 г.о. Шуя

12.  Захарова Полина

Денисовна

10 МБОУ "СШ № 5" г. Иваново

13.  Афанасьева Софья

Павловна

11 МБОУ "Коляновская

СШ"

Ивановский район

14.  Голубева Елена

Дмитриевна

10 МБОУ Лежневская

СШ №10

Лежневский район

15.  Белова Юлия

Сергеевна

11 МБОУ "Гимназия им.

А.Н. Островского"

г.о. Кинешма